РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОГАЛЫМА
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

От   «17»  марта  2017 г.  №  48-р

О персональной ответственности за состояние

антикоррупционной работы

в организациях, в отношении которых

Администрация города Когалыма

выступает единственным учредителем

Во исполнение пункта 8 перечня поручений Президента Российской

Федерации от 14 ноября  2013 года №Пр-2689, по итогам заседания Совета при

Президенте Российской Федерации по противодействию коррупции от

30.10.2013, в соответствии с распоряжением Губернатора Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры от 22.02.2014 №102-рг «О персональной

ответственности за состояние антикоррупционной работы в органах

государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, а

также организациях, в отношении которых Ханты - Мансийский автономный

округ - Югра выступает единственным учредителем», Уставом города

Когалыма:

1. Установить, что персональная ответственность за состояние

антикоррупционной работы в организациях, в отношении которых

Администрация города Когалыма выступает единственным учредителем,

возлагается в части обеспечения:

1.1. Полного и своевременного принятия мер и проведения

мероприятий по противодействию коррупции - на руководителей организаций;

1.2. Ознакомление с нормативными правовыми актами в сфере

противодействия коррупции и проведения регулярной работы по разъяснению

требований антикоррупционного законодательства Российской Федерации на

руководителей организаций;

1.3. Выполнения плана работ по профилактике коррупционных и иных

и иных правонарушений - на должностных лиц организаций,   ответственных за

работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений.

2. Утвердить перечень должностных лиц, на которых возлагается

персональная ответственность за состояние антикоррупционной работы в

организациях (далее - Перечень) согласно приложению к настоящему

распоряжению.

consultantplus://offline/ref=8B628125525F6DBDD4E44F80BBDF57083C348EF67A0E42B9EFEA8F634F6FA9905D040E1B6E479938AB02C950F3J

3. Руководителям организаций издать локальные правовые акты о

персональной ответственности за состояние антикоррупционной работы и

внести соответствующую норму в должностные инструкции (трудовые

договоры) должностных лиц, замещающих должности, включенные в Перечень

согласно приложению к настоящему распоряжению.

4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя

главы города Когалыма С.В.Подивилова.

Глава города Когалыма     Н.Н.Пальчиков

Согласовано:

заместитель главы города Когалыма     С.В.Подивилов

и.о.начальника  ЮУ       С.В.Панова

заместитель начальника УпоОВ     М.Ю.Игошкина

Подготовлено:

Специалист-эксперт отдела МСКиОВ УпоОВ   Н.С.Брежнева

Разослать:

Разослать: УпоОВ, КУМИ, УО, МКУ «УОДОМС».уководител

ям структурных подразделений

Приложение

к распоряжению Администрации

города Когалыма

от 17.03.2017 №48-р

Перечень

должностных лиц, на которых возлагается

персональная ответственность за состояние антикоррупционной работы в

организациях, в отношении которых Администрация города Когалыма

выступает единственным учредителем

 - Руководитель (директор, начальник, заведующий);

 - Заместитель руководителя (директор, начальник, заведующий).

______________________